
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

36/2024

15/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/04/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
36/2024

ADESÃO AO CONTRATO DE RATEIO DO PROGRAMA DE ASFALTO

Participante: CIDEMA - CONSORCIO INTERMUNIC.DESENVOLV.ECONOMICO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - CONTRATO DE RATEIO - PROGRAMA DE ASFALTO - Contrato

de rateio da Usina de Asfalto (programa PROASFALTO) junto ao
Consórcio CIDEMA. (3171)

9,000 UN 6.000,00 54.000,00

2 2022 - CONTRATO DE RATEIO - PROGRAMA DE ASFALTO - Contrato
de rateio da Usina de Asfalto (programa PROASFALTO) junto ao
Consórcio CIDEMA. (3371)

9,000 UN 18.000,00 162.000,00

Total do Participante: 216.000,00

Total Geral: 216.000,00

REPASSE AOS CONSÓRCIOS E ENTIDADES
MUNICIPALISTAS

03.001.04.122.2503.2214.3.1.71.00.00 R$ 54.000,00

REPASSE AOS CONSÓRCIOS E ENTIDADES
MUNICIPALISTAS

03.001.04.122.2503.2214.3.3.71.00.00 R$ 162.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/04/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


